

नमुना दोन

जा.क्र.जिपओ/शिक्षण/प्रावि-३/२०१४-२०१५/३३८२.

कार्यालय जिल्हा परिषद औरंगाबाद

दिनांक :- २३/१०/२०१५

व्यवस्थापक: अध्यक्ष/सचिव,

एव्हरेस्ट एज्युकेशन सोसायटी सिमा नर्सींग होम रोशनगेट औरंगाबाद संचलित

एव्हरेस्ट अप्पर प्रायमरी स्कूल,

ओहर जटवाडा रोड औरंगाबाद

विषय:- बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम,२००९ यांच्या कलम १८ च्या प्रयोजनार्थ,बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम, २०११ याच्या नियम ११,पोट नियम (४) अन्वयक शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देण्याबाबत...

संदर्भ:- १) शासन मान्यता क्रमांक एसएफएस-१११४/प्र.क्र. ४०/एसएम-२/ शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग मंत्रालय मुंबई यांचे पत्र दिनांक २६ फेब्रुवारी २०१४.

२) जा.क्र.स्वयंअ/मावि-१/२०१४-२०१४/७९३७/६३ दिनांक २९-०३-२०१४

माननीय महोदय/महोदया,

आपल्या दिनांक १०-०८-२०१४ च्या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर यासंदर्भात शाळेची केलेली तपासणी याआधारे. मी शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा परिषद औरंगाबाद दिनांक १६/०६/२०१४ पासून दिनांक ३१/०३/२०१७ पर्यंत तीन वर्षांच्या कालावधीसाठी इयत्ता ६ वी ~~वरील~~ करिता एव्हरेस्ट एज्युकेशन सोसायटी सिमा नर्सींग होम रोशनगेट औरंगाबाद संचलित एव्हरेस्ट अप्पर प्रायमरी स्कूल ओहर जटवाडा रोड औरंगाबाद (शाळेचे नांव, पत्त्यासह) शाळेस तात्पुरती मान्यता देत आहे.

वरील मान्यता ही खालील शर्तीच्या पूर्ततेच्या अधीन आहे.

१. मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता आठवी नंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणत्याही परिस्थितीत कोणतेही बंधन नसेल.
२. बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा अधिनियम,२००९ (जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम,२०११ (जोडपत्र दोन) मधील तरतुदीचे,शाळा पालन करील.
३. शाळा नजीकच्या दुर्बल घटकातील आणि वंचित गटातील बालकांना,पहिल्या इयत्ते,त्या इयत्तेतील विद्यार्थी संख्येच्या किमान २५ % मर्यादेपर्यंत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे शिक्षण देईल परंतु आणखी असे की,पूर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बाबतीतदेखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल.
४. परिच्छेद ३ निर्दिष्ट केलेल्या बालकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम १२(२) नुसार पतिपूर्ती मिळेल,अशी परिपूर्ती मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र बँक खाते देण्यात येईल.
५. संस्था/शाळा कोणतीही कॅंपिटेशन फी वसूल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पध्दतीसाठी बालकांस किंवा त्यांच्या मात्या-पित्यास किंवा पालकास भाग पाडणार नाही.
६. कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी,धर्म,जात किंवा वंश, जन्मठिकाण किंवा यांपैकी कोणत्याही कारणास्तव, शाळेमध्ये प्रवेश नाकारण्यात येणार नाही.
७. (एक) शाळेत प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयत्तेत असेल त्याच इयत्तेत रोखून ठेवले जाणार नाही किंवा प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतून काढून टाकण्यात येणार नाही.
(दोन)कोणत्याही बालकास शारीरिक शिक्षा किंवा मानसिक त्रास देण्यात येणार नाही.
(तीन)कोणत्याही बालकास प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाशी परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असणार नाही.
(चार)प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या प्रत्येक बालकास,नियम २३ अन्वये निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र देण्यात येईल.
(पाच)विकलांग/विशेष गरजा असलेल्या विद्यार्थ्यांच्या अधिनियमाच्या तरतुदीनुसार समावेश करण्यात येईल.
(सहा)अधिनियमाच्या कलम २३(१)अन्वये निर्धारित केलेली किमान अर्हता धारण करणा-या शिक्षकांची नियुक्ती करण्यात येईल. परंतु आणखी असे की, अनिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास किमान अर्हता धारण न करणा-या शिक्षकांना अशी किमान अर्हता ५ वर्षांच्या कालावधीत संपादित करावी लागेल.
(सात)अधिनियमाच्या कलम २४(१) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली त्याची /तिची कर्तव्य शिक्षक पार पाडतील,आणि (आठ)शिक्षकाने/शिक्षिकेने खाजगी शिकवणीच्या कामात स्वतःला गुंतवून घेऊ नये,याची सुनिश्चिती शाळा करील.
८. शाळा समुचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारे तयार केलेल्या पाठयक्रमाचे पालन करील.
९. शाळा, अधिनियमाच्या कलम १९ मध्ये विहित केल्याप्रमाणे शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत विद्यार्थ्यांना प्रवेश देईल.

कृ.मागेपहा....

१०. शाळा अधिनियमाच्या कलम १९ मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे व प्रमाणकांचे पालन करील मागील तपासणीच्या वेळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधा खालील प्रमाणे होत्या:-

शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ	सोबतच्या तपासणी अहवालाप्रमाणे
एकुण बांधकाम क्षेत्र	सोबतच्या तपासणी अहवालाप्रमाणे
खेळाच्या मैदानाचे क्षेत्रफळ	सोबतच्या तपासणी अहवालाप्रमाणे
वर्गखोल्यांची संख्या	सोबतच्या तपासणी अहवालाप्रमाणे
कार्यालय-नि-भांडार-नि-मुख्याध्यापकाची खोली	सोबतच्या तपासणी अहवालाप्रमाणे
मुलांसाठी व मुलींसाठी स्वतंत्र प्रसाधनगृहे-जेथे वापरण्यासाठी व प्रसाधनगृहे स्वच्छ आणि आरोग्यदायी स्थितीत ठेवण्यासाठी पुरेसे पाणी असेल.	सोबतच्या तपासणी अहवालाप्रमाणे
पिण्याच्या पाण्याची सुविधा	सोबतच्या तपासणी अहवालाप्रमाणे
दुपारचे जेवण शिजविण्यासाठी स्वयंपाकघर	सोबतच्या तपासणी अहवालाप्रमाणे
अध्यापन अध्ययन साहित्य/खेळ व क्रीडाविषयक सामग्री/ग्रंथालय यांची उपलब्धता	सोबतच्या तपासणी अहवालाप्रमाणे
वाचन साहित्य विनायासास उपलब्ध.	सोबतच्या तपासणी अहवालाप्रमाणे

११. मान्यता नसलेले वर्ग किंवा तुकड्या,शाळेच्या नावाने शाळेच्या परिसरात किंवा इतरत्र,चालविता येणार नाहीत.
१२. शाळेची इमारत किंवा इतर बांधकाम किंवा क्रीडांगण हे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासासच्या प्रयोजनाय वपरण्यात येतील.
१३. शाळा,सोसायटी नोंदणी अधिनियम,१८६० (१८६० चा २१) किंवा मुंबई सार्वजनिक विश्व
१४. स्त व्यवस्था अधिनियम,१९५० अन्वये नोंदणी झालेल्या संस्थेमार्फत चालविण्यात येत आहे.
१५. शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या,गटाच्या किंवा व्यक्तीसंघाच्या वा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्याकरिता किंवा कोणताही नफा मिळविण्यासाठी चालविण्यात येत नाही.
१६. शाळेचे लेखे सनदी लेखापालाकडून लेखापरिक्षित व प्रमाणित करून घ्यावेत आणि नियमानुसार योग्य लेखा विवरणपत्रे तयार करावीत. प्रत्येक लेखा विवरणपत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिका-यांकडे पाठविण्यात यावी.
१७. तुमच्या शाळेला मिळालेल्या मान्यता संकेतांक () असा आहे, हा या कार्यालयाशी कोणताही पत्रव्यवहार करताना कृपया तो नमूद करावा, याची नोंद घ्यावी.
१८. शिक्षण संचालक/जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोवेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेने सादर करावी किंवा शाळेच्या मान्यतेच्या शर्तीची निरंतर पूर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दूर करण्यासाठी शासन किंवा स्थानिक प्राधिकरण देईल अशा सूचनांचे पालन करावे.
१९. संस्थेच्या नोंदणीचे कोणतेही असल्यास नूतणीकरण केल्याची सुनिश्चिती करावी.
२०. जोडपत्र "तीन" नुसार इतर शर्ती या सोबत जोडल्या आहेत.
२१. सदरील मान्यता तपासणी अहवालत दर्शविलेल्या त्रुटी दिनांक ३१-०३-२०१७ पर्यंत पुर्ण करण्यांच्या शर्तीवर देण्यात येत आहे.
२२. शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी पात्र नवीन शाळा/वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधकारक राहिल.
२३. व्यवस्थापनाने कोणत्याही आर्थिक लाभांसाठी शाळा चालवू नये.
२४. दान निधी निर्मितीसाठी अनुसुची ग मध्ये निनिर्दिष्ट केलेली राष्ट्रीयकृत बँकेतील रक्कम किंवा मुदत ठेव पावती जिल्हा शिक्षणाधिकारी यांचे कडे तारण म्हणून ठेवण्यांच्या अटीवर.

शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक)
जिल्हा परिषद औरंगाबाद

Form Two

Outward No/ZPA/Education/PS-3/2014-
2015/3382

Office of the Zilla Parishad, Aurangabad

Date : 13/07/2015

Manager: President/ Secretary,
Everest Upper Primary School,
Ohar, Jatwada road, Aurangabad.
Run by Everest Education Society,
Seema Nursing Home, Roshan Gate, Aurangabad.



Subject:- For the purpose of section 18 of children's Right to Free and Compulsory Education Act 2009, issuing sanction certificate to the schools as per sub-rule (4) of Rule 11 of Right to free and compulsory Education to children Rules, 2011.

Reference: - 1) Letter from Department of School Education and Sports, Mantralay, Mumbai vide No: government sanction No. SFS-1114/M. No. 40/SM-2/dated 26th February 2014.
2) Outward No. selfs/55-1/2014-2015/7937/63 Dated 29-03-2014.

Respected Sir/ Madam

In reference to your application dated 10-08-2014 and on the basis of correspondence with school/ inspection of school, I Education Officer (Primary) Zilla Parishad, Aurangabad hereby grant sanction to class / standard sixth in Everest Upper Primary School, Ohar Jatwada Road, Aurangabad run by Everest Education Society, Seema Nursing Home, Roshan Gate, Aurangabad temporarily for three years from 16/06/2014 to 31/03/2017.

This sanction is subject to following conditions.

1. Period of sanction will not be extended and it will not be binding in any situation to give sanction or affiliation after standard eight.
2. The school will follow the provision to children Act, 2009 (Annexure one) and Maharashtra Right to free and compulsory Education to Children Rule, 2011(Annexure two)
3. The school will give admission children from weaker and underprivileged section or society near the area of school in standard first to the extent of 25% of the capacity of that class and will provide them free and compulsory education till the completion of their primary education. However this criteria will be followed for the Pre-Primary Class also.

Cont...2..

**TRUE TRANSLATION
FROM MARATHI TO ENGLISH**



...2...

4. For the children mentioned in paragraph 3, the school will get reimbursement as per the section 12(2) of the act. For getting such reimbursement the school will be given separate bank account.
5. Society/ School will not recover any capitation fees and will not constrain the children or their parents or mother – father for any scrutiny method.
6. Any child cannot be refused admission for want of evidence of age or due to religion, caste, race or birth place or any of these.
7. (One) After giving admission the child will not be held in the class / standard to which he belongs or will not be removed from school till completion of primary education.

(Two) Any child will not be punished physically or harass mentally.

(Three) Till completion of Primary Education any child will not have to pass exam of any examination board.

(Four) The Child completing Primary Education, will be given certificate as per Rule 23.

(Five) Handicapped / Specially Challenged students will i.e. included as per the provision of the Act.

(Six) The teachers possessing minimum eligibility prescribed by section 23 (1) of Act will be a pointed. However, the teachers not possessing minimum eligibility / qualification on the date of commencement of Act will have to obtain such minimum qualification within period of 5 years.

(Seven) The teacher will discharge his / her duties prescribed in section 24 (1) of the act and

(Eight) The school will make it sure that teacher will not get himself /herself involve in the work of private tuitions.

8. The school will follow the syllabus prepared on the basis of curriculum determined by the appropriate Authority.
9. As prescribed in section 19 of the Act, the school will given admissions to students in accordance with facilities available in the school.
10. The school will follow the standards and criteria prescribed in section 19 of the Act. At the time of last inspection, the facilities in the school were as under.



Cont...3...

**TRUE TRANSLATION
FROM MARATHI TO ENGLISH**

...3...

Area of School Campus	As per inspection report enclosed.
Total area construction	As per inspection report enclosed.
Area of play ground	As per inspection report enclosed.
No. of class rooms	As per inspection report enclosed.
Office – Store room and room of Head Master	As per inspection report enclosed.
Separate toilets for boys and girls and where there is plenty water for use and cleaning of toilets and to keep them healthy.	As per inspection report enclosed.
Drinking water facility	As per inspection report enclosed.
Kitchen for cooking lunch	As per inspection report enclosed.
Teaching – learning material / sports material / availability of library.	As per inspection report enclosed.
Reading material available easily.	As per inspection report enclosed.

11. Class or divisions not having sanction cannot be run in the name of school in school campus or elsewhere.
12. The school building, other constructions or play ground will be / can be used only for the purpose of education and skill development.
13. The School is run by the society registered under society's Registration Act, 1860 (21 of 1860) or
14. Mumbai Public Trust Act 1950.
15. The school is not run for the benefit of or profit or any other person.
16. The accounts of the school should be audited from Chartered Accountant and get certified and proper accounts statements should be prepared as per rules. One copy of each accounts statement should be send to District Education Officer every year.
17. The sanction code given to your school is (), it should be mentioned every time while making any correspondence to this office.
18. The school should submit the reports and information asked by the Director of Education / District Education Officer from time to time and should follow the instructions given by the government or local body for removing faults in the working of school.

**TRUE TRANSLATION
FROM MARATHI TO ENGLISH**

Cont...4...



19. Any registration of Society should be renewed.
20. Other conditions are enclosed as per annexure three.
21. This sanction is granted on the condition of compliance of faults/ defects shown in inspection report till 31-03-2017.
22. To inform all the Public, it will be binding to display a board on the face of school building as new school / classes standards eligible for permission on self-financed Principal.
23. The management should not run the school for any financial benefits.
24. For creating donation funds on the condition of keeping amount or Fixed Deposit receipt in nationalised bank prescribed in schedule 'G'.



Sd/-
Education Officer (Primary)
Zilla Parishad, Aurangabad

**TRUE TRANSLATION
FROM MARATHI TO ENGLISH**



ATTESTED BY

M.M. KHAN
M.M. KHAN
Advocate & Notary
Govt of India
Regd No 11201
Aurangabad Dist
Maharashtra INDIA

22/06/2023

प्रति,

अध्यक्ष / सचिव/मुख्याध्यापक,

एव्हरेस्ट एज्युकेशनल सोसायटी ग्राऊंड फ्लोअर सिमा नर्सिंग होम अजम कॉलनी रोशनगेट, औरंगाबाद संचलित,
एव्हरेस्ट प्राथमरी स्कुल ओहर,
जटवाडा रोड, औरंगाबाद

विषय : नैसर्गिक वाढीनुसार इयत्ता ७ वी व ८ वी च्या मुळ वर्गास स्वयंम अर्थसहाय्यीत तत्वावर मान्यता देण्या बाबत.

संदर्भ:- १) महाराष्ट्र स्वयंमअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियम) अधिनियम २०१२ (सन २०१३ चा ०१)

३) शिक्षण विस्तार अधिकारी यांचा तपासणी अहवाल

उपरोक्त विषयी व सर्वाभिय शासन निर्णयाच्या अनुषंगाने एव्हरेस्ट एज्युकेशनल सोसायटी ग्राऊंड फ्लोअर सिमा नर्सिंग होम अजम कॉलनी रोशनगेट, औरंगाबाद संचलित, एव्हरेस्ट प्राथमरी स्कुल ओहर, जटवाडा रोड, औरंगाबाद या शाळेस इयत्ता ७ वी व ८ वी च्या मुळ वर्गास नैसर्गिक वाढ प्रस्तावांवर गट शिक्षणाधिकारी / शिक्षण विस्तार अधिकारी यांच्या तपासणी अहवाल व शिफारशी नुसार वरिल शाळेस इयत्ता ७ वी व ८ वी च्या मुळ वर्गास स्वयंम अर्थसहाय्यित तत्वावर खालिल अटीच्या अधिन राहून मान्यता देण्यात येत आहे.

-: स्वयंमअर्थसहाय्यित तत्वावर नैसर्गिक वाढीचे आदेश :-

अ.क्र.	शाळेचे नांव	माध्यम	वर्गाचे वर्ष	इयत्ता	अनुदानाचा प्रकार
१	एव्हरेस्ट एज्युकेशनल सोसायटी ग्राऊंड फ्लोअर सिमा नर्सिंग होम अजम कॉलनी रोशनगेट, औरंगाबाद संचलित, एव्हरेस्ट अप्पर प्राथमरी स्कुल ओहर, जटवाडा रोड, औरंगाबाद	इंग्रजी	२०१५-१६	इयत्ता ७ वी व ८ वी	स्वयंमअर्थसहाय्यित तत्वावर मान्यता देण्यात येते.

उपरोक्त वर्गास नियमानुसार पुरेशी जागा फर्निचर साहित्य आणि प्रशिक्षित शिक्षकांची व्यवस्था त्याच प्रमाणे विद्यार्थी संख्या असणे हे संस्थेवर बंधनकारक राहिल शासन नियम व अटीचे आणि या कार्यालयाने दिलेल्या आदेशाचे पालन करणे संस्थेवर बंधनकारक राहिल. सदर वर्गातील विद्यार्थी संख्या तपासणीच्या वेळेस कमी आढळून आल्यास सदर वर्गाची मान्यता काढून घेण्यात येईल याची नोंद घ्यावी.


शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक)
जिल्हा परिषद, औरंगाबाद



To,
The Chairman/ Secretary/ Headmaster,
Everest Primary School Ohar, Jatwada Raod, Aurangabad
Run by Everest Educational Society, Ground Floor,
Seema Nursing Home, Azam Colony, Roshan Gate, Aurangabad

Subject: About giving approval to original classes of standard 7th and 8th as per natural growth on self-financed basis

Reference:

- 1) Maharashtra Self -Financed Schools (Establishment and Regulation) Act 2-12 (01 of 2013)
- 2) Inspection Report of Education Extension Officer

In accordance to the above subject and referred Government Resolution approval is hereby granted to original classes of standard 7th and 8th as per natural growth on self-financed basis as per inspection report and recommendation of Block Education Officer/ Education Extension Officer on proposal of giving approval to original classes of standard 7th and 8th as per natural growth of Everest Primary School Ohar, Jatwada Raod, Aurangabad run by Everest Educational Society, Ground Floor, Seema Nursing Home, Azam Colony, Roshan Gate, Aurangabad subject to following terms.

Order of Natural Growth on Self-Financed Basis

Sr. No.	Name of school	Medium	Year of class	Standard	Type of grant in aid
1	Everest Upper Primary School Ohar, Jatwada Raod, Aurangabad run by Everest Educational Society, Ground Floor, Seema Nursing Home, Azam Colony, Roshan Gate, Aurangabad	English	2015-16	Standard 7 th and 8 th	Approval is granted on self-financed basis

It will be mandatory for the society to make arrangements for sufficient place, furniture, material and trained teachers and the strength of students in that proportion as per rules. It will be mandatory for the society to follow government rules regulations and orders of this office. It should be noted that, if number of students is found less at the time of inspection, the approval for said class will be withdrawn.

**TRUE TRANSLATION
FROM MARATHI TO ENGLISH**

Sd/-

Education Officer (Primary)
Zilla Parishad, Aurangabad

ATTESTED BY

M.M. Khan
22/16/2022
M.M. KHAN
Advocate & Notary
Govt of India
Regd No 11201
Aurangabad Dist
Maharashtra - INDIA

जा.क्र.जिपओ/शि/मावि/6/8/2014-15/ 1000
कार्यालय शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक)
जिल्हा परिषद औरंगाबाद
दिनांक : 10/8/2015

प्रति,
मुख्याध्यापक,
एक्स्टे माध्यमिक शाळा
ओहर जटवाडा रोड, औरंगाबाद.


विषय- सवय अर्थ सहाय्यित तत्वावर विनाअनुदानित माध्यमिक शाळांना सन 2014-15 या शैक्षणिक वर्षात नैसर्गिक वाढीच्या वर्गास मान्यता बाबत.

- संदर्भ-1 .महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम (महाराष्ट्र शासन असाधारण क्र.6 व 24)2012
2.महाराष्ट्र शासनाचे शालेय शिक्षण व क्रिडा विभाग यांचा शासन निर्णय क्र.स्वयअ-2013/85/13/माशि-1 मंत्रालय मुंबई-32 दि.26/2/2014
3.मा.शिक्षण उपसंचालक औरंगाबाद यांचे पत्र क्र.स्वयअ/मावि-1/2015-16/9392/96 दि.9/7/2015
4..आपले पत्र क्र. दिनांक10/7/2015

शासनाचे 2013-14 या शैक्षणिक वर्षात स्वयं अर्थसहाय्यित तत्वावर विनाअनुदानित माध्यमिक शाळांना सन 2014-15 पासून इंग्रजी माध्यम नवीन शाळा इ.9वीच्या वर्गास मान्यता दिलेली आहे. सदर शाळेस नैसर्गिकवाढ या सदराखाली पुढील वर्गास मान्यता खालील तक्त्यात नमुद केल्याप्रमाणे देण्यांत येत आहे.

- 1.आपल्या स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर विनाअनुदानित माध्यमिक शाळांना सन 2014-15 पासून इंग्रजी माध्यम नवीन शाळा इ.9 वीच्या वर्गास मान्यता दिलेली आहे.
 - 2.स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर विनाअनुदानित माध्यमिक शाळांना सन 2015-16 पासून इ.10 वीच्या वर्गास कायम विनाअनुदानित तत्वावर मंजुरी देण्यांत येत आहे.
 - 3.नैसर्गिक वाढीच्या अनुषंगाने दिलेल्या वर्गासाठी करावयाच्या शिक्षक/शिक्षकेतर कर्मचा-याच्या नेमणुका महाराष्ट्र खाजगी शाळा कर्मचारी सेवाशर्ती अधिनियम 1977 व नियमावली 1981 व त्या खालील सर्व नियमाच्या अधिन राहून करावयाची आहे.
 - 4.मंजूर असलेल्या वर्गातील विद्यार्थी पट विहित केलेल्या निकषानुसार ठेवून वर्गाअखेरपर्यंत विद्यार्थी संख्या टिकवून उपस्थितीची सरासरी नियमित ठेवणे आवश्यक आहे.
 - 5.या वर्गासाठी आवश्यक वर्ग खोली, क्रिडांगण,क्रिडा सहित्य,शै.सहित्य, वाचनालय, प्रयोगशाळा व इतर भौतिक सुविधा पुरविणे आवश्यक राहिल.
- वरील अटिच्या अधिन राहून शासनास वेळोवेळी विहित केलेल्या निकषाची पूर्तता करण्याचे अटिवर नैसर्गिक वाढीनुसार वर्गास मान्यता देण्यांत येत आहे.

अ.क्र.	माध्यम	शाळामान्यता वर्ष	मान्य वर्ग	वर्गमान्यतेचे वर्ष	नैसर्गिकवाढीने मंजूर केलेले वर्ग/वर्ष.
1.	इंग्रजी	2014-15	इ.9 वी नवीन शाळा	2015-16	इ.10 वी 2015-16 पासून


शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक)
जिल्हा परिषद औरंगाबाद

प्रत माहितीस्तव-

- 1.मा.शिक्षण उपसंचालक औरंगाबाद विभाग औरंगाबाद.
- 2.अध्यक्ष,एक्स्टे एज्युकेशन सोसासयटी आझमकॉलनी रोशनगेट औरंगाबाद.

**School on the principle of self
Finance**

O.No. / Z.P. Au / Edu. /Sec. Sec / 6 / 8 / 2014-15 / 1000
Office of Education officer (Secondary)
Zilla Parishad Aurangabad.
Date: 10/08/2015



To,
Head Master,
Everest Secondary School,
Ohar, Jatwada Road, Aurangabad.

- Subject : In respect of grant of recognition by natural growth in this academic year to non granted Secondary School of year 2014-15, on the principle of Self finance.
- Reference : 1. Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Regulation) Act (Maharashtra State Special No. 4,6 and 24) 2012
2. Government Resolution of School Education and Sports Department of Maharashtra State baring No. Self aided 2014 /matter No. 40 / SM-2 /, Mantralaya, Mumbai-32 dated 26/2/2014.
3. Letter of Hon'ble Deputy Director of Education dt. 09-07-2015 bearing no self Fin / Sec. Edu - 1/2015-16 / 9392 / 96

In year 2013-14, Govt. has granted recognition to 9th class of English medium Secondary School from 2014-15 on the principle of self finance & non grant. The said school is granted further class on natural growth, as mentioned in the statement described below.

1. You have been granted recognition to 9th class of English medium to Secondary School on the principle of Self finance & non grant in the year 2014-2015.
2. From year 2015-16, to self financed & non granted Secondary School, recognition to 10th is granted on permanent no grant principle.
3. Appointment of teaching / non-teaching employees to the class given on the basis of natural growth be made as per Maharashtra Employee of private School (Condition of Service) 1977 Act and Rules 1981 and by following all rules under that.
4. It is necessary to have sanctioned no. of students as prescribed criteria & to maintain their average attendance as per rule till the end of the year.



**TRUE TRANSLATION
FROM MARATHI TO ENGLISH**

Cont...2..



...2...

5. It is essential to Provide necessary Classroom, Play ground, Playing equipment, Educational material, Library, Laboratory & other infrastructural facilities to the said class.

On the conditions of following above terms & compliance of Govt. criteria from time to time, recognition is granted to class on natural growth.

Sr. No.	Medium	Year of School Recognition	Recognition Class	Year of Recognised Class	Class recognised by natural growth / year
1.	English	2014-15	Class 9 th New School	2015-16	Class 10 th from 2015-16

Sd/
Education Officer (Secondary)
Zilla Parished, Aurangabad.

Copy for information:=-

1. Hon'ble Deputy Direction of Education, Aurangabad Division, Aurangabad.
3. President Everest Education Society, Azam Colony, Roshan Gate, Aurangabad.

**TRUE TRANSLATION
FROM MARATHI TO ENGLISH**



ATTESTED BY

M.M. Khan
22/6/2023
M.M. KHAN
Advocate & Notary
Govt of India
Regd No. 11201
Aurangabad Dist.
Maharashtra - INDIA

